
TELE1SLOS 
www.teieislas.com.co  

RESOLUCIÓN No. 059 
(15 de Abril de 2019) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA 
INVITACION PUBLICA No. 001 DE 2019 PARA LA PRE-PRODUCCIÓN, 

PRODUCCIÓN Y POST-PRODUCCIÓN DE LOS PROGRAMAS DE 
TELEVISION: CULTURAL PERFORMANCE, HEALTHY BODY, 

CUIDADOS Y BELLEZA, IN SAN ANDRES, TOURISM & BEACH, 
CONCURSANDO EN FAMILIA, RAIZAL PEOPLE: VOCES Y 

TERRITORIO, MELODY, GREEN ISLAND". 

LA GERENTE DE LA SOCIEDAD DE TELEVISIÓN DE LAS ISLAS LTDA, TELEISLAS, 
en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo décimo cuarto (14) del 
Acuerdo 002 del 10 de octubre de 2013, facultada y autorizada por Acuerdo No. 
010 de 2017 expedida por la Junta Administradora Regional del Canal de 
Televisión de las Islas- TELEISLAS, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 14 de la ley 1150 del 2007 modificado por la ley 1474 de 2011, 
artículo 93 y el artículo 63 del Decreto 1510 de 2013, señalan que los actos y 
contratos de los Canales Regionales de Televisión en cumplimiento de su objeto 
social, se regirán por las normas del derecho privado. 

Que mediante la Resolución 2005 del 28 de noviembre de 2017, la Autoridad 
Nacional de Televisión, dispuso que los Canales públicos de televisión que sean 
beneficiados con los recursos del FONTV, deben comprometer el 20% de los 
recursos de esa asignación por medio de convocatorias públicas, en virtud de lo 
anterior y siguiendo lo dispuesto por el Manual de Contratación, TELEISLAS decide 
abrir esta convocatoria con la finalidad de satisfacer la necesidad de producción y 
en cumplimiento por lo dispuesto por la Autoridad. 

Que por su especial naturaleza y por el objeto que desarrolla, la Sociedad de 
Televisión de las Isla, Ltda., TELEISLAS, realiza su contratación dentro del marco 
legal del Acuerdo 010 del 11 de diciembre 2017, Manual de Contratación, sujeto a 
las normas civiles y comerciales aplicables, a las especiales para cada contrato y a 
los principios y demás normas consagrados en el manual de contratación.  

Que la Autoridad Nacional de Televisión mediante Resoluciones No. 0003 y 124 de 
2019 de la Autoridad Nacional de Televisión ANTV, aprobó la financiación el Plan 
de Inversión de TELEISLAS para la vigencia fiscal 2019. 

Que el Canal Regional TELEISLAS Ltda., está interesado en contratar la pre-
producción, producción y post-producción de programas de televisión dentro del 
Plan de Inversión 2019, financiado por la Autoridad Nacional de, ANTV, cuyas 
especificaciones técnicas mínimas estarán plasmadas en los términos de 
referencia. ,11  Que para efectos legales y fiscales, el valor de la Invitación Publica es de: 	L 
TRECIENTOS QUINCE MILLONES SETENTA Y DOS MIL SE1ECIENTOS PESOS 

SOCIEDAD DE TELEVISIÓN DE LAS ISLAS LTDA. 
al~11111111111~~1111.1111~,.. 

Estación Simón Bolivar, Shigle Hill, la Loma 
Tel. 098-513 2047 Fax. 098-513 2799 
San Andrés Islas, Colombia 



TELCISLOS 

($1.315.072.700) MC/TE, valor que incluye todo costo, impuestos, tasas, 
contribuciones y tributos a que deberán sujetarse las propuestas, so pena de 
rechazo o revocatoria de adjudicación. La contratación se financiará por el Rubro 
(41001R12) según Certificados de Disponibilidad presupuestal No. CRP 164, 165, 
166, 167, 168, 169, 170, 171,172 del 02 de abril de 2019. 

Que se cuenta con el siguiente presupuesto discriminado por ítem así: 

No. Programa Formato Capítulos Valor 

1 Cultural Performance Variedades 24 
221.042.000 

2 Healthy Body Documental 48 
137.207.600 

3 Cuidados y Belleza Magazín 32 
119.212.600 

4 In san Andrés Documental 24 
230.683.100 

5 Tourism & Beach Documental 24 
116.513.600 

6 Concursando en familia Concurso 36 
156.786.600 

7 Raizal People: Voces y Territorio Documental 2 
110.289.000 

8 Melody Concurso 24 
123.178.600 

9 Green Island Documental 24 
100.159.600 

TOTAL PROGRAMAS 
238 1.315.072.700 

Que para cumplir con el proceso se elaboró el Pliego de Condiciones de la 
Invitación Pública, donde se establecen los parámetros de la presentación de 
propuestas y la evaluación para la respectiva invitación. 

Que por todo lo anterior es procedente impartirle aprobación, por lo tanto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar apertura a la Invitación Publica No. 001 de 2019, 
para la para la pre-producción, producción y post-producción de los programas de 
televisión: Cultural Performance, Healthy Body, Cuidados Y Belleza, In San 
Andrés, Tourism & Beach, Concursando En Familia, Raizal People: Voces 
Y Territorio, Melody, Green Island. 

.51  ARTÍCULO SEGUNDO: Pr 6isar el cronograma bajo el cual se regirá el presente 
proceso es el siguiente: 

SOCIEDAD DE TELEVISIÓN DE LAS ISLAS LTDA. 

Estación Simón Bolivar, Shigle Hill, la Loma 
Tel. 098-513 2047 Fax. 098-513 2799 
San Andrés Islas, Colombia 



ETAPAS PREVIA Y CONTRACTUAL FECHA Y HORA 
Expedición y publicación del acto administrativo 
que ordena el inicio del proceso de Concurso 
Público No. 001 de 2018. 
Publicación de 10 avisos en espacios televisivos 
en franja AAA del Canal Regional TELEISLAS, en 
el cual se comunique la iniciación del proceso, el 
objeto, cuantía del contrato y la fecha de 
publicación de los términos de referencia en la 
página web de la entidad. 

Convocatoria a Veedurías Publicas- ciudadanas a 
participar dentro del proceso de la Invitación 
Publica No. 001 de 2018. 

15 de abril 2019 

16 al 23 de Abril 
de 2019 

16 al 23 de abril 
de 2019 

Página web de la entidad 

Página web de la entidad 

Página web de la entidad 

Publicación del borrador de pliegos del proceso de 
Concurso Público No.001 de 2018, en la página 
web de la entidad. 

23 de abril de 
2019 

Página web de la entidad 

Presentación de los requerimientos escritos o por 
medio electrónico, de aclaraciones, explicaciones o 
modificación a los términos del proceso de 
Concurso Público 

Respuesta a las observaciones presentadas por 
los órganos de control, posibles oferentes, 
ciudadanos en general, veedurías, etc. 

Sede Administrativa del 
Canal ubicado en la 
Estación Simón Bolívar, 
La Loma Shingle Hill, 
San 	Andrés 	Islas, 
Colombia; o en el correo 
electrónico: 
info@teleislas.com.co  
Se publicarán en la 
página web de la entidad 
y se enviarán al correo 
electrónico 	de 	las 
remitentes. 
Gerencia, Jurídica 
Producción. 

Del 24 al 29 de 
Abril de 2019 

06 de mayo de 
2019 

Publicación del texto de los pliegos definitivos de 
los términos del proceso de Concurso Público No. 
001 de 2019 

07 de mayo de 
2019 

Gerencia, Jurídica y 
Planeación. 

20 de Mayo 2019 
de 09:00 am a 
12:00 m. y de 

14:00 a 17:00 pm 

URNA ubicada en la 
Sede del Canal ubicado 
en la Estación Simón 
Bolívar, La Loma Shingle 
Hill, San Andrés Islas, 
Colombia. 

Recepción/Entrega de propuestas de proponentes. 

22 de Mayo de 
2019 

Página web de la 
entidad. Publicación Listado de proponentes 

CRONOGRAMA INVITACION PUBLICA NO. 001 DE 2019 

El siguiente es el Cronograma de actividades previsto para este proceso de 
selección: 

SOCIEDAD DE TELEVISIÓN DE LAS ISLAS LTDA. 

Estación Simón Bolivar, Shigle Hill, la Loma 
Tel, 098-513 2047 Fax. 098-513 2799 
San Andrés Islas, Colombia 



Página web de la 
entidad. 

r 31 de Mayo de 
2019 

Página web de la 
entidad. 
Cartelera Institucional. 
Comité Evaluador. 
Página web de la 
entidad. 
Cartelera Institucional. 
Planeación. 

Del 22 al 27 mayo 
de 2019 

29 de Mayo de 
2019 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUE CÚMPLASE 

ENSON. 
,ente 

TCLEISLO5 

MIL -"I.Pr 

Evaluación de ofertas 

Publicación y Traslado del informe de evaluación y 
recepción de solicitud de aclaraciones y/o 
modificaciones. 

Publicación del Informe final de Evaluación. 

 

Adjudicación de Contrato 

Suscripción del contrato. 

04 junio de 2019 Gerencia. 

Entidad y Adjudicatario. 

Contratista. 

 

Del 05 al 07 de 
junio de 2019 

10 de junio de 
2019 

 

Legalización del contrato. 

Los plazos señalados podrán ser ampliados cuando se considere necesario o 
conveniente de conformidad a lo establecido en el numeral 04 del artículo 22 
del Acuerdo 010 de 2017. 

ARTÍCULO TERCERO: publicar aviso de apertura de la Invitación Publica No 001 
de 2019, para la pre-producción, producción y post-producción de los programas 
de televisión: Cultural Performance, Healthy Body, Cuidados Y Belleza, In 
San Andres, Tourism & Beach, Concursando En Familia, Raízal People: 
Voces Y Territorio, Melody, Green Island. 

ARTÍCULO CUARTO: Publicar los pliegos de condiciones del Concurso Público 
No.001 de 2019, en la página web del canal regional TELEISLAS, conforme lo 
establecido en el cronograma y lo dispuesto en el artículo segundo de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación. 

Dada en San Andrés Isla, a los QUINCE (15) días del mes de Abril de 2019 

SOCIEDAD DE TELEVISIÓN DE LAS ISLAS LTDA. 

Estación Simón Bolivar, Shigle Hill, la Loma 
Tel. 098-513 2047 Fax. 098-513 2799 
San Andrés Islas, Colombia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

